



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

12/08/2019 08:31:45

**Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019**

<i>Vencedor</i>	<b>DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME</b>
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00014298	CABO DE REDE CFTV CAT5, AZUL COM 305MT cabos de rede cftv cat5, azul com 305mt CONECT	CONNECT	CAIXA	2,00	178,000	356,00
00015	00015	00014301	COMPUTADOR COMPLETO, MONITOR: 19.5 POLEGADAS; PROCESSADOR: INTEL CORE I5 CACHE: 6MB; computador completo, monitor: led 19.5 polegadas; processador: intel core i5 cache: 6mb; chipset: integrado; memória ram: 8gb; hd: 1tb; memória de vídeo (gráfico): 1gb; conexões de vídeo: saída multi-vga: dvi/rgb - audio intel hd; leitor/gravador de cd/dvd; mouse: usb 2.0 óptico; teclado: usb 2.0 padrão abnt; sistema operacional: windows 10 original; garantia de 12 meses BRASIL PC	BRASIL PC	UND	6,00	2.385,000	14.310,00
00018	00018	00010269	ESTABILIZADORES/MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO G3 APC 300VA, BIVOLT estabilizadores/módulo isolar estabilizador g3 apc 300va, bivolt TS SHARA	TS SHARA	UNITÁ	36,00	113,000	4.068,00
00028	00028	00010279	HD EXTERNO PORTATIL 2TB COM BASE E CABO USB hd externo portatil 2tb com base e cabo usb SEAGATE	SEAGATE	UNITÁ	8,00	480,000	3.840,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

12/08/2019 08:31:45

**Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019**

<i>Vencedor</i>	<b>DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME</b>
<i>CNPJ</i>	08.760.011/0001-81
<i>Endereço</i>	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIÓBEIRAS - MG - CEP: 39550000
<i>Contato</i>	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - FUNÇÕES PADRÃO: IMPRIMIR/COPIAR/DIGITALIZAR/FAX impressora multifuncional laser monocromática - funções padrão: imprimir / copiar / digitalizar / fax, funções de valor agregado: xoa-embedded, processador: dual core 1 ghz, painel operacional: painel de tela de toque de 7, memória (padrão): 1gb; memória (máxima): 2gb; drive de disco rígido: 320gb espaço disponível para o usuário: 279 gb; interface (padrão): hi-spped usb 2.0 / ethernet 10/100/1000 base tx / usb direto; interface ieee 802.1b / g / n + nfc (ativo) consumo de energia: 700w (normal) / 50w (pronto) / 1,21 máx. ciclo mensal de trabalho: 120.000 páginas suporte ao só do impressão: velocidade (mono): até 40 ppm em a4 (42 ppm em carta); resolução: até 1.200 x 1.200 dpi de saída efetiva suporte a impressão direta: usb direto; cópia: velocidade (mono): sdmc: até 40cpm em a4 (42 cpm em letter) / mdmc: até 35 cpm em a4 (36 cpm em letter) tempo de saída da primeira cópia (mono): tão rápido quanto 7s; resolução: até 600x600 dpi de saída efetiva; velocidade de digitalização (mono): duplex até 60 ipm / simplex: até 35 ipm; fax: compatibilidade: itu-t g3 / super g3 velocidade do modem: 33,6 kbps capacidade de entrada (cassete): 550 folhas capacidade de entrada (bandeja multiusos): 2,300 folhas (std 550 + mp 100 + 3 x scf 550) capacidade de entrada (máximo): 550 folhas capacidade de entrada (outras opções): 100 folhas tipo adf: dsdf capacidade do documento adf: 50 folhas capacidade de saída: 250 folhas SANSUNG LM4580	SANSUNG LM4580					
<b>00033</b>	00033	00014308			UND	2,00	9.550,000	19.100,00	
<b>00041</b>	00041	00014309	MONITOR LED 21 POLEGADAS monitor led 21 polegadas LG	LG	UND	8,00	640,000	5.120,00	
<b>00044</b>	00044	00014310	NOBREAK BIVOLTE 6 TOMADAS AUTONOMIA DE 60MIN nobreak bivolte 6 tomadas autonomia de 60 min TS SHARA	TS SHARA	UND	12,00	483,000	5.796,00	
<b>00045</b>	00045	00014311	NOTEBOOK, COM TELA LCD "15,6", PROCESSADOR INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 4GB, WINDOWS 10, HD 1TB, notebook, com tela lcd 15,6, processador intel core i5, memória ram 4gb, windows 10, hd 1tb, conexões hdmi e usb, wi-fi, porta usb 3.0, placa de rede, com garantia mínima de 12 meses LENOVO	LENOVO	UND	8,00	2.793,000	22.344,00	
<b>00047</b>	00047	00012306	PEN DRIVE 16GB pen drive 16gb SANDISK	SANDISK	UND	44,00	29,500	1.298,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/08/2019 08:31:45

Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019

Vencedor	<b>DIGITEC COPIADORAS E INFORMÁTICA EIRELI-ME</b>
CNPJ	08.760.011/0001-81
Endereço	RUA RIO PARDO, 885 - CENTRO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
Contato	3838453637 digitec.atendimento@yahoo.com.br

<b>00054</b>	00054	00010305	PROCESSADOR INTEL CORE I5 3330 processador intel core i5 core 3330 INTEL	INTEL	UND	25,00	760,000	19.000,00
<b>00057</b>	00057	00010307	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 2 ANTENAS roteador wireless 300mbps 2 antenas TP LINK	TP LINK	UNITÁ	21,00	64,000	1.344,00
<b>00060</b>	00060	00010308	TECLADO PADRÃO ABNT USB PRETO teclado padrão abnt usb preto EXBOM	EXBOM	UNITÁ	62,00	24,000	1.488,00

**Total do Fornecedor: 98.064,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

12/08/2019 08:31:45

**Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019**

<i>Vencedor</i>	<b>TENDA PREST SERVICE LTDA - ME</b>
<i>CNPJ</i>	22.733.199/0001-08
<i>Endereço</i>	RUA FLORESTA, 47 - SAO JOAOZINHO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3898477127 tendainformaticalda@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00010266	COMPUTADOR COMPLETO, MONITOR: LED 19,5 POLEGADAS; PROCESSADOR: INTEL CORE I3 3.3GHZ OU SUPERIOR; CAC computador completo, monitor: led 19,5 polegadas; processador: intel core i3 3.3ghz ou superior; cache: 3mb; chipset: integrado; memória ram: 4gb; hd: 500gb; rede (lan): realtek lan rj45; som: realtek high definition; memória de vídeo (gráfico): integrada ao processador. ate 1gb; conexões de vídeo: hdmi e rgb (vga): leitor/gravador de cd/dvd; mouse: usb 2.0 óptico; teclado: usb 2.0 padrão abnt; sistema operacional: windows 10; garantia de 12 meses EASY PC	EASY PC	UNITÁ	2,00	1.979,000	3.958,00
00016	00016	00014302	COMPUTADOR COMPLETO, MONITOR: LED 19.5 POLEGADAS; PROCESSADOR: INTEL CORE I7 computador completo, monitor: led 19.5 polegadas; processador: intel core i7; chipset integrado; memória ram: 8gb; hd: 1tb; placa mãe: h61; leitor e gravador de cd/dvd; rede: 10/100 mbps lan; memória de vídeo (gráfico): 1g; mouse: usb 2.0 óptico; teclado: usb 2.0 padrão abnt; sistema operacional: windows 10 original; garantia de 12 meses EASY PC	EASY PC	UND	5,00	2.749,000	13.745,00
00020	00020	00014304	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS ESPAÇADAS, 05 METROS filtro de linha 5 tomadas espaçadas, 05 metros MEGATRON	MEGATRON	UND	5,00	34,900	174,50
00021	00021	00014305	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS ESPAÇADAS, 10 METROS filtro de linha 5 tomadas espaçadas, 10 metros MEGATRON	MEGATRON	UND	10,00	49,900	499,00
00025	00025	00010276	HD 1TB, SATA 3, 7.200 RPM hd 1tb, sata 3, 7.200rpm SEAGATE	SEAGATE	UNITÁ	20,00	270,000	5.400,00
00027	00027	00010278	HD EXTERNO 1 TB hd externo 1 tb SEAGATE	SEAGATE	UNITÁ	5,00	344,000	1.720,00
00029	00029	00010280	HD SATA 3,5 1 TB hd sata 3,5 1tb SEAGT	SEAGT	UNITÁ	2,00	285,000	570,00
00040	00040	00010290	MEMÓRIA DRR 400 PC3200 DIMM OU SIMILAR memória drr 400 pc3200 dimm ou similar KINGSTON	KINGSTON	UNITÁ	4,00	98,000	392,00
00051	00051	00014315	PLACA MÃE MODELO 1155 OU SIMILAR placa mãe modelo 1155 ou similar TOXCOM	TOXCOM	UND	3,00	439,000	1.317,00
00052	00052	00014316	PLACA MÃE MODELO 1151 OU SIMILAR placa mãe modelo 1151 ou similar TOXCOM	TOXCOM	UND	3,00	439,000	1.317,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**

**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

12/08/2019 08:31:45

**Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019**

<i>Vencedor</i>	<b>TENDA PREST SERVICE LTDA - ME</b>
<i>CNPJ</i>	22.733.199/0001-08
<i>Endereço</i>	RUA FLORESTA, 47 - SAO JOAOZINHO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3898477127 tendainformaticaltda@gmail.com

<b>00053</b>	00053	00010304	PROCESSADOR INTEL CORE I3, MODELO 4160 OU SIMILAR processador intel core i3, modelo 4160 ou similar INTEL	INTEL	UNITÁ	5,00	880,000	4.400,00
<b>00058</b>	00058	00014318	SERVIDOR ISS ML30 GEN9 QUAD-CORE XEON E3-1220V6 3.0 GHZ 8MB 8 GB DDR4 1000GB 350W 873227-S05, COM servidor iss ml30 gen9 quad-core xeon e3- 1220v6 3.0 ghz 8mb 8gb ddr4 1000gb 350w 873227-s05, com 02 placas de rede integrada, obs: a instalação do sistema operacional microsoft windows server 2012, o usuário terminal e o fornecimento do nobreak 2200va será de responsabilidade do contratado. HP ML30	HP ML30	UND	1,00	7.800,000	7.800,00

**Total do Fornecedor: 41.292,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/08/2019 08:31:45

Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019

Vencedor	PARAISO ONLINE DIGITAL EIRELI ME
CNPJ	21.130.723/0001-85
Endereço	RUA AV. DR. OSÓRIO ADRIÃO DA ROCHA, 411 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
Contato	3834890201

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00012304	ADAPTADOR WIRELESS 150 MBPS USB adaptador wireless 150 mbps usb DMIX	DMIX	UND	6,00	28,900	173,40
00002	00002	00012305	ALICATE CRIMPADOR DOIS EM UM RJ45 COM 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS alicate crimpador dois em um rj45 com 2 cavas para conectores de 6 e 8 pinos EXBON	EXBON	UND	1,00	48,000	48,00
00004	00004	00010249	BASE PARA MOUSE base para mouse EXBON	EXBON	UNITÁ	20,00	4,950	99,00
00005	00005	00010251	BATERIA LITHIUM CR 2032 - 3V P/ PLACA MÃE bateria lithium cr 2032 - 3v p/ placa mãe KNUP	KNUP	UNITÁ	12,00	4,950	59,40
00006	00006	00010252	BATERIA P/ NOTEBOOK POSITIVO UNIQUE S2 110   3 CÉLULAS bateria p/ notebook positivo unique s2 110   3 células SHUTTLE	SHUTTLE	UNITÁ	2,00	259,000	518,00
00007	00007	00010254	CABO DE FORÇA PARA MONITOR cabo de força para monitor EXBON	EXBON	UNITÁ	3,00	9,990	29,97
00009	00009	00014299	CABO USB PARA IMPRESSORA cabo usb para impressora EXBON	EXBON	UND	10,00	6,950	69,50
00010	00010	00010256	CABO VGA PARA MONITOR cabo vga para monitor EXBON	EXBON	UNITÁ	8,00	9,950	79,60
00011	00011	00010257	CAIXA DE SOM 2.0, COM POTÊNCIA DE 1W RMS E ALIMENTAÇÃO USB PARA USO EM COMPUTADOR caixa de som 2.0, com potência de 1w rms e alimentação usb para uso em computador EXBON	EXBON	UNITÁ	4,00	24,000	96,00
00012	00012	00010259	CARREGADOR DE PILHAS AA/AAA carregador de pilhas aa/aaa MAXIDAY	MAXIDAY	UNITÁ	2,00	49,000	98,00
00013	00013	00014300	COMPUTADOR COMPLETO, MONITOR LED 15,6; PROCESSADOR: INTEL PENTIUM QUAD CORE; MEMÓRIA RAM: 4GB; HD: computador completo, monitor led 15,6; processador: intel pentium quad core; memória ram: 4gb; hd: 500gb; leitor e gravador de cd e dvd; rede: realtek 8111g gigabit fast ethernet controller; porta usb 3.0; mouse: usb 2.0 óptico; teclado: usb 2.0 padrão abnt; sistema operacional: windows 10 original; garantia de 12 meses EASYPC	EASYPC	UND	4,00	1.395,000	5.580,00
00017	00017	00010268	CONECTOR RJ 45 PARA CABO DE REDE, CABEAMENTO INTERNET MODEM conector rj 45 para cabo de rede, cabeamento internet modem EMPIRE	EMPIRE	UNITÁ	60,00	0,340	20,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/08/2019 08:31:45

Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019

Vencedor	PARAISO ONLINE DIGITAL EIRELI ME							
CNPJ	21.130.723/0001-85							
Endereço	RUA AV. DR. OSÓRIO ADRIÃO DA ROCHA, 411 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3834890201							
00019	00019	00014303	EXTENSOR HUB USB 4 PORTAS 2.0 PARA PC extensor hub usb 4 portas 2.0 para pc DMIX	DMIX	UND	5,00	9,950	49,75
00022	00022	00010270	FILTRO DE LINHA COM ESTABILIZADOR filtro de linha com estabilizador AUBOR	AUBOR	UNITÁ	10,00	35,000	350,00
00023	00023	00014306	FONE DE OUVIDO PRETO fone de ouvido preto HARDLINE	HARDLINE	UND	42,00	8,490	356,58
00024	00024	00014307	FONTE 230 WATTS fonte 230 watts ATX	ATX	UND	50,00	44,990	2.249,50
00026	00026	00010277	HD 500GB, SATA 3, 7.200 RPM hd 500gb, sata 3, 7.200 rpm WESTERN DIGITAL	WESTERN DIGITAL	UNITÁ	3,00	244,000	732,00
00030	00030	00010281	HUB USB COM LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA hub usb com leitor de cartão de memória MULTILASER	MULTILASER	UNITÁ	2,00	38,800	77,60
00031	00031	00010282	IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA (IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO), MULTIFUNCIONAL, COLORIDA, USB 2.0 impressora com tanque de tinta (impressão, cópia e digitalização), multifuncional, colorida, usb 2.0, wi-fi, velocidade de impressão 33ppm em preto e 15 ppm em cores. resolução de impressão 5760x1440 dpi, resolução do scanner mínima de 1200x2400 dpi, 110v ou bivolt, garantia de no mínimo 1 (um) ano. EPSON	EPSON	UNITÁ	8,00	1.149,000	9.192,00
00034	00034	00010284	LÂMPADAS PARA PROJETORES INTERATIVOS COMPATÍVEL COM COMPUTADOR INTERATIVO REFERENTE A ADESÃO 2010 FN lâmpadas para projetores interativos compatível com computador interativo referente a adesão 2010 fnde ATOM	ATOM	UNITÁ	17,00	494,000	8.398,00
00035	00035	00010285	LICENÇA WINDOWS 7 ULTIMATE 32/64 BITS ORIGINAL licença windows 7 ultimate 32/64 bits original MICROSOFT	MICROSOFT	UND	3,00	250,000	750,00
00036	00036	00010286	MEMORIA DDR2 2GB 800MHZ OU SIMILAR memória ddr2 2gb 800mhz ou similar KLX	KLX	UNITÁ	2,00	88,900	177,80
00037	00037	00010287	MEMORIA DDR3 1600MHZ 4GB OU SIMILAR memoria ddr3 1600mhz 4gb ou similar KINGSTON	KINGSTON	UNITÁ	10,00	158,500	1.585,00
00038	00038	00010288	MEMORIA DDR3 4GB, 1866 MHZ OU SIMILAR memoria ddr3 4gb, 1866 mhz ou similar KINGSTON	KINGSTON	UNITÁ	24,00	158,000	3.792,00
00039	00039	00010289	MEMÓRIA DIMN DDR2 2GB 800MHZ memória dimn ddr2 2gb 800mhz KINGSTON	KINGSTON	UND	2,00	88,900	177,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/08/2019 08:31:45

Pregão Presencial Nº 000035/2019 - 01/08/2019 - Processo Nº 000054/2019

Vencedor	PARAISO ONLINE DIGITAL EIRELI ME
CNPJ	21.130.723/0001-85
Endereço	RUA AV. DR. OSÓRIO ADRIÃO DA ROCHA, 411 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
Contato	3834890201

00042	00042	00010292	MONITOR LED LCD 15,6 monitor led lcd 15,6 AOC	AOC	UNITÁ	3,00	380,000	1.140,00
00043	00043	00010293	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO VIA USB, CABO DE NO MÍNIMO 1 (UM) METRO, TRÊS BOTÕES, MÍNIMO DE 800 DPI DE RES mouse óptico, conexão via usb, cabo de no mínimo 1 (um) metro, três botões, mínimo de 800dpi de resolução, função plugand play EXBON	EXBON	UNITÁ	83,00	10,000	830,00
00046	00046	00014312	NOTEBOOK, COM TELA LCD "15,6", PROCESSADOR INTEL CORE 17, MEMÓRIA RAM 8GB, WINDOWS 10, HD 1TB, CONEX notebook com tela lcd 15,6, processador intel core 17, memória ram 8gb, windows 10, hd 1tb, conexões hdmi e usb, placa de video, placa de rede, wi-fi, porta usb 3.0, com garantia mínima de 12 meses VAIO	VAIO	UND	2,00	3.595,000	7.190,00
00048	00048	00010301	PLACA DE REDE ETHERNET PCI 10/100/1000 placa de rede ethernet pci 10/100/1000 DEX	DEX	UNITÁ	3,00	38,900	116,70
00049	00049	00014313	PLACA MÃE MODELO H81 OU SIMILAR placa mãe modelo h81 ou similar ASUS	ASUS	UND	3,00	429,000	1.287,00
00050	00050	00014314	PLACA MÃE MODELO 1150 OU SIMILAR placa mãe modelo 1150 ou similar ASUS	ASUS	UND	3,00	429,000	1.287,00
00055	00055	00010306	REPETIDOR WIRELESS 300MBPS repetidor wireless 300mbps REPEATER	REPEATER	UNITÁ	1,00	66,000	66,00
00056	00056	00014317	ROTEADOR WIRELES DUAL ANTENA 5DBI 300MBPS roteador wireles dual antenna 5dbi 300mbps MERCUSYS	MERCUSYS	UND	7,00	84,500	591,50
00059	00059	00014319	SWITCH MESA 8 PORTAS 10/100/1000 switch mesa 8 portas 10/100/1000 TP-LINK	TP-LINK	UND	6,00	198,000	1.188,00

Total do Fornecedor: 48.455,50

Total Geral: 187.812,00